1

中 国 辐 射 防 护 学 会
中辐防学发〔2017〕28 号

中国辐射防护学会 2017 年学术年会征文通知

（第一轮）

各有关单位及学会理事：

中国辐射防护学会 2017 年学术年会定于 2017 年 10 月

在上海召开。本次会议由中国辐射防护学会主办，由中国科

学院上海应用物理研究所承办，中国辐射防护研究院协办，

通过大会报告、分会场报告和张贴报告的形式组织开展学术

交流。现将有关事项通知如下：

一、会议基本情况

1、会议主题：

（1）辐射防护最新进展与展望

（2）辐射环境监测与评价

（3）辐射测量方法及测量仪器

（4）辐射生物效应

（5）核设施退役与废物管理

2

（6）放射医学的辐射防护

（7）非电离辐射防护

2、会议时间：2017 年 10 月 23-27 日。

3、会议地点：上海

4、会议形式：大会报告、分会场报告、张贴报告。

二、会议征文及投稿须知

会议面向全国辐射防护科技工作者征集论文，经会议学

术委员会评审后，优秀论文推荐在《辐射防护》杂志上发表。

1、投稿要求

会议投稿论文应为符合本次会议主题的学术论文，能够

真实、准确地反映最新的研究进展与科研成果，论点明确、

论证合理、数据翔实可靠、文字准确精炼，具有一定创新性

和前瞻性，且不含涉密内容。

2、截止时间与投稿形式

截止时间：2017 年 9 月 8 日。

投稿形式：请通过电子邮件将论文摘要或全文发送至会

务组邮箱 csrpnh@cirp.org.cn，邮件标题请注明“辐射防护

年会投稿”，并请在邮件中写明联系人姓名、职称/职务、工

作单位及联系电话。

3、格式要求

以论文摘要形式投稿，摘要内容应不少于 1000 字；论

文全文投稿，篇幅不超过 6 页。具体格式要求见附件。

mailto:csrp@cirp.org.cn

3

三、青年学术交流会的有关事项

本次学术年会专设青年学术交流分会场，面向辐射防护

相关专业的在读博士、硕士和本科生征集论文。经学术委员

会审查、分会场报告后，将评选优秀报告并颁发证书。

青年学术交流会的投稿要求、截止时间与投稿形式、格

式要求均与上述一致，邮件标题请注明“青年学术交流会投

稿”。

四、联系方式

1、中国科学院上海应用物理研究所

联系人：夏晓彬 韩欣

电 话：18616855486 18602143794

E-mail:xiaxiaobin@sinap.ac.cn

hanxin@sinap.ac.cn

2、中国辐射防护研究院

联系人：牛玉娟 阎信 席小军

电 话：13994269095 13903407522 13934559305

E-mail：csrpnh@cirp.org.cn

mailto:xiaxiaobin@sinap.ac.cn
mailto:csrp@cirp.org.cn

4

★请登陆学会官方网站或关注下方二维码，获取会议最

新信息。

http://www.csrp.org.cn

学会微信公众号 2017 学术年会群

中国辐射防护学会

2017 年 6 月 19 日

5

附件: 论文格式要求

中文题目（二号黑体）

作者 11，作者 21,2，作者 31，作者 41,2（三号仿宋体）

(1.中国辐射防护研究院，山西 太原 030006；2.中国科学院××研究所，北京 230031) （五

号宋体）

摘 要：（五号黑体）

关键词：（五号黑体）

英文题目（新罗马3号、加粗，首字母大写）

Author1 Author2 …（五号新罗马）

（1China Institute for radiation proctection , Shanxi, Taiyuan 030006；2Institute of ××××××××, Beijing 230031）(六号新罗

马，斜体)

Abstract: （小五号新罗马)

Key words: （小五号新罗马，分号间隔，首字母大写)

1 标题标题（小四黑体）

1.1 标题标题（五号黑体）

正文正文正文（五号宋体，行间距为固定值 18磅）

参考文献（五号黑体，居中）

[l]文献 1（小五号宋体）

6

主题词：辐射防护 年会 征文 通知

抄送：国家政府有关部门，央企集团公司，相关学会、协会，

中核集团安环部、中国科学院上海应用物理研究所、

中辐院。

中国辐射防护学会 2017 年 5 月 31 日印发

打字：阎信 校对：李娟 共印 600 份

	1标题标题（小四黑体）
	1.1标题标题（五号黑体）